Radu, pentru des-
humarea și mutarea osemintelor principelui Mircea în capela privată a caste-
lului Bran.

Ily Lilly a fost o fire altruistă înnăscută, fiind inspirată de regina Maria.
Prima sa vizită la spitalul amenajat în incinta palatului din Calea Victoriei a
fost la începutul războiului, pe 23 septembrie/6 octombrie 1916, ajutând la
servitul mesei pentru soldații răniți. Purta pe cap un voal alb de infirmieră,
așa cum o văzuse pe mama ei. La Iași, în 1917, Ileana oferise pe stradă pâine,
pesmeți și ceai nevoiașilor pe care-i întâlnise.